
Ročník 1940. 507

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 67. Vydána dne 26. června 1940.
Cena: K l-—.

Obsah: (206.—208.) 206. Nařízení, jímž se upravuje vyplácení drahotní přirážky k důchodům vá
lečných poškozenců. — 207. Vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška předsedy vlády ze dne 
20. října 1939, č. 270 Sb., o porážkách vepřů. — 208. Vyhláška o částečném uvolnění prodeje 

pražené kávy a hlášení zásob kávy a čaje.

' )

206.

Vládni nařízeni 
ze dne 6. června 1940, 

jímž se upravuje vyplácení drahotní přirážky 

k důchodům válečných poškozenců.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 1 zákona ze dne 20. prosince 1922, 
č. 396 Sb.:

§ 1.

Drahotní přirážka ve výši 50% k základ
ním důchodům vyměřeným podle zákona ze 
dne 20. února 1920, č. 142 Sb., o požitcích vá
lečných poškozenců, ve znění zákona ze dne 
25. ledna 1922, č. 39 Sb., a zákona ze dne 17. 
září 1930, č. 133 Sb., se zvyšuje v případech 
naznačených v § 42 uvedeného zákona na 80 % 
základních důchodů.

§2.

Ministr sociální a zdravotní správy se zmoc
ňuje, aby v dohodě s ministrem financí a se 
souhlasem předsedy vlády tuto drahotní při
rážku podle drahotních poměrů snížil na pů
vodní výši nebo přiměřeně zvýšil až na 150% 
základních důchodů vyměřených podle zákona 
Uvedeného v § 1 tohoto nařízení.

§3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1940; provede je ministr sociální a zdra
votní správy v dohodě s ministrem financí.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

207.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 6. června 1940, 

kterou se doplňuje vyhláška předsedy vlády 
ze dne 20. října 1939, č. 270 Sb., o porážkách 

vepřů.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

či. I.
Vyhláška předsedy vlády č. 270/1939 Sb. 

se doplňuje takto:
K § 1, odst. 1 připojuje se další věta: „Ze 

závažných důvodů hospodářských a zásobo
vacích může ministerstvo zemědělství tyto 
váhy zvýšiti anebo snížit-i. Zvýšení nebo sní
žení se vyhlásí v úředním listě.1'

90


